

## امیدواریم در آینده نزدیک به سطح بازگشایی سفارتخانه‌های ایران و مصر برسیم

معاون سیاسی دفتر رییس جمهورباشاره‌بحضورایران در نشست DA در مصر، گفت:امیدواریم بااقداماتی که صورت گرفته در آیندهای نزدیک به سطح بازگشایی سفارتخانه‌ها برسیم. مهدی سنایی، معاون سیاسی دفتر رییس جمهور درباره نشست سران DA در مصر، اظهار کرد: نزدیک به یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون نفر مسلمان در کشورهای گروه DA زندگی می‌کنند که حدود ۶۰ درصد جمعیت مسلمانان را تشکیل می‌دهد. وی ادامه داد: هدف اولیه ایسن گروه، موضوع اقتصاد و بنگاه‌های اقتصادی، شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری است. آخرین اجلاس سران DA در بهار ۱۴۰۰ به صورت مجازی بر گزار شده است و این نشست می‌تواند موجب شتاب در همکاری اعضای می‌شود. در حال حاضر بین ۱۲۵ تا ۱۳۰ میلیارد دلار مبادله سالانه میان اعضا انجام می‌شود که در سال ۲۰۲۰ این عدد باید به حدود ۱۰۰ میلیارد دلار برسد. سننایی تأکید کرد: هدف رییس جمهور در این سفر، محدود به موضوع اقتصادی نیست و همکاری‌های بی‌اعضام در دستور کار است. معاون سیاسی دفتر رییس جمهور همچنین درباره روابط ایران و مصر نیز بیان کرد: بیش از چهار دهه است که ایران و مصر روابط سیاسی ندارند ولی در یک سال گذشته مخصوصا بعد از حوادث غزه، تعامل بهتری بین دو کشور ایجاد شده است. وی خاطر نشان کرد: گفت‌وگوهای خوبی در این سال جاری بین روسای دو کشور در قازان روسیه صورت گرفت؛اقداماتی هم بین دو کشور آغاز شده و گفت‌وگوهای سیاسی آغاز شده است. سننایی افزود: اراده لازم برای هر دو کشور برای از سرگیری روابط وجود دارد و امیدواریم با اقداماتی که صورت گرفته در آیندهای نزدیک به سطح بازگشایی سفارتخانه‌ها برسیم.

## احتمال از سرگیری گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران و اروپا در ژانویه

«لارنس نورمن» خبرنگار روزنامه امریکایی وال استریت ژورنال عنوان کرد که دور جدید گفت‌وگوهای میان ایران و اتحادیه اروپا احتمالاً در ماه ژانویه و در ژوئن گزار خواهد شد. این خبر نگار گفت: «به نظر می‌رسد دور دیگری از تمس‌های اتحادیه اروپا و توپیک‌های اروپایی با ایران در ژانویه بر گزار خواهد شد.» وی در ادامه با اشاره به اینکه این گفت‌وگوها احتمالاً دوباره در ژوئن گزار خواهد شد، عنوان کرد: «هنوز مشخص نیست که این جلسات قبل یا بعد از مراسم تحلیف دونالد ترامپ در ۲۰ ژانویه بر گزار می‌شود.»

## گروه‌های مقاومت دنباله‌رو و تحت امر ایران نیستند

سیدعباس عراقچی تأکید کرد: این تصور که گروه‌های مقاومت دنباله‌رو و تحت امر ایران هستند، اشتباه است.

«سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه در حاشیه اجلاس سران کشورهای اسلامی در حال توسعه «دی۸» در مصاحبه اختصاصی با شبکه‌ک مصری «الغد»، تبیین و تشریح مواضع جمهوری اسلامی در خصوص تحولات منطقه و جهان و روابط جمهوری اسلامی ایران و مصر پرداخت. عراقچی با اشاره به طرح درازمدت امریکایی- صهیونیستی برای تضعیف و تجزیه کشورهای بزرگ اسلامی در راستای سيطرة رژیم اشغالگر بر منطقه، تأکید کرد: رفتار رژیم صهیونیستی در خلال جنگ غزه و نسل‌کشی بیش از ۶۰ هزار زن و کودک و مردم غیرنظامی در غزه و لبنان و تجاوزات رژیم علیه سوریه و ناپودی زیرساخت‌های دفاعی و اقتصادی و زیربنایی این کشور نشانگر درستی هشدارهای ایران در مورد تهدید اسرائیل برای کل منطقه است. عراقچی با اشاره به حضور مستشاری ایران در سوریه برای مبارزه با داعش و دیگر گروه‌های تروریستی یا جانشینانی های سردار شهید سلیمانی، نسبت به بازگشت تهدید تروریسم به سوریه به دلیل از هم‌پاشیدگی امور در آن کشور، که تهدیدی برای تمامی کشورهای منطقه خواهد بود، هشدار داد. عراقچی حمایت ایران از سوریه را نه حمایت از یک شخص، بلکه حمایت از مردم و حاکمیت‌ملی و تمامیت سرزمینی سوریه در مقابل تهدیدات صهیونیستی و تروریستی توصیف کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران در چارچوب روند آستانه‌ها و نیز در مذاکرات دوجانبه توصیه‌هایی در مورد نحوه تعامل با مردم و گروه‌های معارض سیاسی اراهه می‌کند، ولی دولت سوریه دارای استقلال عمل بود و تحت کنترلی ایران و روسیه نبود. وزیر عمل خارجه هدف اصلی شکل‌گیری محور مقاومت در منطقه را مبارزه و مقابله با اشغالگری و تجاوزگری رژیم صهیونیستی در فلسطین و احقاق حقوق فلسطینیان عنوان داشت و تأکید کرد که مقاومت علی‌رغم دریافت خساراتی در تحولات بعد از جنگ غزه و شهادت برخی رهبران، ضربات سنگینی به اشغالگران وارد کرده و همین ضربات بود که رژیم اسرائیل را مجبور به مذاکره و پذیرش آتش‌بس در لبنان کرد. رییس دستگاه دیپلماسی مقاومت اسرائیل را مجبور به مذاکره و پذیرش آتش‌بس در لبنان کرد. وی گفت: در این صورت که گروه‌های مقاومت دنباله‌رو و تحت امر ایران هستند، اشتباه است و تأکید کرد که ایران با اجزای چپه مقاومت در هدف مبارزه با رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم فلسطین اشتراک دارد و هر یک از گروه‌های مقاومت مستقل عمل می‌کنند.

# تعاون

## از تلاش برای مدیریت بازارها تا کاهش تهدید رکود

# تخصیص ۲۵۰ همتی دولت برای تولید



در آخرین معاملات پنجشنبه رسید سریع سکه بانقریباً ۶۰۰ هزار تومان افزایش به ۱۷ و ۶۰۰ رسید. سکه یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۲۰۰ هزار تومان افزایش آخرین قیمت هشت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود. بذرفاشارن در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه نیز اظهار کرد: در حباب سکه چندان تغییرات خاصی در این هفته‌نداشتیم. آخرین قیمت حباب سکه در بازارهای داخلی شش میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده که نوسان افزایشی در حد ۲۰۰ هزار تومان داشت. البته روند جهانی طلا نیز به تغییرات قیمتی در بازار داخلی اثر گذار بوده، هر چند به نظر می‌رسد که روند در این بازار نیز تغییراتی را تجربه کرده است. قیمت طلا روز جمعه (۲۰ دسامبر) پس از صدور رای فدرال ارزرو در مورد چرخه کاهش سیاست پولی، کاهش قیمت طلا را دانسته سقوط خود تا پایان هفته ادامه داد؛ این در حالی است که بازار روتق چندانی ندارد و بر خلاف سنوات گذشته شب‌بلندار و روز هم منجر به رونق بیشتر این بازار نشد. نادر بذرفاشارن در رابطه با وضعیت یک هفته‌اخیر بازار سکه و طلا داخلی اظهار کرد: در هفته‌های گذشته، معاملات آتی طلای امریکانیز در ۲۶ دلار و ۵۹۴ دلار و ۵۸۶ سنت بود و در این هفته بیش از ۲ درصد کاهش یافت. معاملات آتی طلای امریکانیز در ۲۶ دلار و ۳۰ سنت ثابت ماند.

سرمایه‌گذاران اکنون منتظر داده‌های شاخص هزینه‌های مصرف شخصی، برای سرخ‌های بیشتر در مورد چشم‌انداز اقتصادی ایالات‌متحده هستند. فدرال رزرو نرخ بهره (۲۵ درصد) کاهش داد و توجه محتاطانه‌ناشی از پیش‌بینی‌های اقتصادی آن، طلا را در روز چهارشنبه به پایین‌ترین حد خود، ۱۸ نوامبر رساند. داده‌های روز پنجشنبه نشان داد که اقتصاد ایالات‌متحده در سه ماهه سوم سریع‌تر از حد انتظار رشد کرده است، در حالی که مطالبات باید در نظر داشت از حد انتظار کاهش یافته است که این انتظارات را تقویت می‌کند که بانک مرکزی رویکرد محتاطانه‌ای برای کاهش سیاست‌های سال آینده اتخاذ کند. روتیز گزارش کرد که در بازار سایر فلزات از زرمشند، هاروس نقره ثابت در ۲۹۰۲ دلار بود، پلاتین ۲۰۴ درصد کاهش به ۹۱۹ دلار و ۷۰ سنت و پالادیم ۰۲ درصد کاهش به ۹۰۴ دلار و ۲۱ سنت رسید. در کنار اهمیت حفظ روند قیمتی در بازارها، دولت تلاش می‌کند به حمایت از تولید نیز ادامه دهد و تخصیص ۲۵۰ همت کمک در این زمینه توسط معاون وزیر اقتصاد تأیید شده است. وحید ماجد اظهار داشت اقتصاد به عنوان اولین مساله کشور از سوی معظم‌له مورد تأکید قرار گرفته و

## در سفر مهم پزشکیان به مصر چه گذشت؟

# جوانان کارآفرین ایرانی آماده مشارکت اقتصادی در منطقه



استاد و دانشجو، ارایه تسهیلات کارآفرینی جوانان، سرمایه‌گذاری در بنگاه‌ها جهت حل مشکلات اشتغال جوانان و نیز بر گزاری نمایشگاه‌های دستاوردهای دانش‌بنیان را با همکاری اعضا عملیاتی کنیم. در ادامه برنامه‌های این سفر، رییس جمهور کشورمان در نشست بررسی وضعیت غزه و لبنان نیز شرکت حضور یافت و دفتر یادبود پای‌دهمین نشست دی ۸ را امضا کرد و در کنار سران کشورهای عضو گروه دی ۸ قبل از شروع اجلاس عکس یادگاری گرفتند. رییس جمهور پزشکیان در بخشی از سخنرانی خود در نشست دی ۸ ابراز امیدواری کرد که در دوره ریاست مصر بر سازمان دی ۸ شاهد دوستی و برادری بین اعضا و برداشتن گام‌های جدی در روند افزایش همکاری‌های چندجانبه باشیم.

وی همچنین تأکید کرد: آمادگی داریم برای حمایت جمعی از جوانان کارآفرین، اقدامات مشترک در بستر دی هشت همچون ایجاد بانک مشترک ایده و سرمایه، پارک‌های علم و فناوری مشترک، برگزاری نشست‌های علمی-فناوری، اختصاص فضاهای مطالعاتی، بورس‌های تحصیلی و تبادل

شنبه اول دی ۱۴۰۳ | ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ | سال یازدهم | شماره ۲۹۳۷ | Sat, Dec 21, 2024

## ایران

و ایجاد اشتغال را شاهد باشیم. معاون وزیر اقتصاد با اشاره به استان‌هایی که طی دو ماه اخیر شاخص مدیران خرید اقتصادی آنها از ۷۰۰ عبور کرده است، اظهار داشت: این مساله نشان‌دهنده پویایی در اقتصاد ملی است که با وجود تلاش تحریم‌های ظالمانه‌ای که بر اقتصاد کشور تحمیل شده است محقق گردیده. مثبت شدن این شاخص نمادی از امیدواری در بخش تولید است.

وی با اشاره به شیوه حمایتی موجود که این، سیاست‌های حمایتی عمدتاً برپایه‌های زنجیره تولید و عرضه متمرکز است و منجر به ایجاد رانت‌های گسترده برای گروهی خاص می‌شود به تولید معیشت کمک چندانی نمی‌کند بیان داشت که در دولت درصدد اصلاح درست و کارآمدسازی این پاره‌هاست و افزود: بخش قابل توجهی از فرصت‌های رانتی به دلیل وجود ارز ترجیحی و نیما که به صورت مداخله‌ی دستوری دولت‌ها به شکل جدی یادید، رشد منابع جدید برای تولید از چه مسیر تریق می‌شود و تورم می‌توان از رشد دوباره تورم جلوگیری کرد.

موضوع رشد و جهش اقتصادی وظیفه محوری وزارت امور اقتصادی و دارایی است. معاون سیاست‌گذاری و راهبری اقتصادی خطاب به معاونان اقتصادی استان‌ها تأکید کرد: ما باید با تلاش خود در این امر مهم تسریع به توسعه و تسهیل محیط کسب و کار برای شکل‌گیری تولید و جهش اقتصادی کمک کنیم. وی ادامه داد: مطابق اسناد بالادستی از جمله برنامه هفتم توسعه کشور، به‌طور مشخص ماده ۱۱۹ این قانون به موضوع تولید، رشد اقتصادی و تأمین مالی به‌عنوان یکی از وظایف محوری برای وزارت امور اقتصادی و دارایی مورد تأکید قرار گرفته است. ماجد در ادامه به چالش‌های پیش‌روی اقتصاد کشور اشاره کرد و افزود: ابتدا باید تلاش کنیم این چالش‌ها را تقلیل و اقتصاد ملی و محلی (استان‌ها) را در ریل توسعه قرار دهیم و در گام بعدی با سرعت در ریل حرکت کنیم تا بتوانیم در جهش تولید موفق شویم. وی در خصوص وضعیت اقتصادی کشور تشریح کرد: اقتصاد ملی با تورم‌های بالای «خودتولود بخش» که برای است، به‌طوری که در سه‌ماه اخیر به رشد متوسط تورم ۴۰ درصد تورم ساختاری در ۱۰ سال اخیر به صورت متوسط بالای ۲۵ درصد بوده که به چالشی بزرگ برای اقتصاد ملی تبدیل شده است، در عین حال نیز کشور در تله رشد پایین گرفتار است. به‌طوری که متوسط رشد اقتصادی در سه دهه اخیر حدود سه درصد می‌باشد که سهم بالایی از آن موهون نفت بوده است. ماجد اضافه کرد: مطابق آمارها در سال ۱۴۰۲ مناسبت به ۱۰ سال قبل ۲۰ درصد درآمد سرانه واقعی کمتری را شاهد هستیم که نشان از کوچک‌تر شدن سفر مردم است. باید در نظر داشت بدون رشد اقتصادی نمی‌توانیم به معیشت مردم بهر درازیم و نه می‌توانیم عدالت را محقق کنیم. وی بیان کرد: در ادبیات اقتصادی هم آمده است که تأکید بر سیاست‌های توزیع بدون رشد اقتصادی، علاوه بر عادلانه فقر اتفاق خواهد افتاد و فکر نمی‌کنم هیچ عملی بر توزیع عادلانه نقد تأکید داشته باشد. وی بیان اینکه در سال‌های اخیر شاهد مستهلک شدن سرمایه‌های کشور از طریق عدم تناسب تشکیل سرمایه ثابت با استهلاک سرمایه‌های کشور و در نتیجه عدم رشد ظرفیت تولید بوده‌ایم، باید تلاش کنیم تا این روند اصلاح گردد تشکیل سرمایه در اقتصاد ملی سرعت گیرد و به تبع آن رشد اقتصادی، افزایش درآمد عمل نشان خواهند داد.

سیسی، رییس جمهور مصر ضمن تشکر از میزبانی و بر گزاری بسیار خوب این اجلاس، اشتراک‌گذاری توانمندی‌ها و امکانات کشورهای اسلامی در چارچوب پیمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله سازمان DA و سازمان همکاری اسلامی را بسیار با اهمیت خواند.

رییس جمهور در ادامه تقویت وحدت و انسجام میان کشورهای اسلامی را ضروری‌ترین نیاز امروز امت اسلامی بر شمرد و تصریح کرد: همه کشورهای اسلامی باید به میزان سهم خود برای گسترش تعامل و گفت‌وگو در جهان اسلام تلاش کرده و بر اختلافات موجود غلبه کنیم، چرا که این اختلافات است که زمینه مداخلات بیگانگان را فراهم می‌کند. وی همچنین ضرورت تقویت همکاری‌های اقتصادی و تداوم گفت‌وگو میان دو کشور را مورد تأکید قرار داد. عبدالفتاح سیسی رییس‌جمهور مصر نیز در این دیدار با بیان اینکه منطقه با وقایعی که اخیراً بر غزه، لبنان و سوریه رفته، دچار تهدیدات اساسی شده است، تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی در سوریه را بی‌سابقه دانست و افزود: موضع مصر در قبال تحولات سوریه شکل‌گیری دولتی فراگیر در این کشور است. رییس‌جمهوری جمهوری اسلامی ایران و مصر در این دیدار همچنین ضمن مرور اقدامات و گام‌های مثبت اخیر در روابط دو کشور، نسبت به تداوم این اقدامات تا تحقق کامل روابط ابراز امیدواری کردند. مسعود پزشکیان با امداد جمعه پس از انجام سفری کوتاه و فشرده به مصر، به کشور بازگشت. لازم به ذکر است که از آخرین سفر رسمی رییس‌جمهور ایران به کشور مصر ۱۲ سال می‌گذرد. مسعود احمدی‌نژاد آخرین رییس‌جمهوری بود که در سال ۱۳۹۱ به شکل رسمی به کشور مصر سفر کرد. در دولت شهید ریسیی وزارت امور خارجه تلاش‌های خوبی را برای بهبود روابط ایران با کشورهای منطقه آغاز کرد و تلاش شد تا از مسیر دیپلماسی اختلاف‌های موجود میان ایران با کشورهای عربی به ویژه عربستان و مصر حل شود. در دولت چهاردهم نیز تلاش شد تا عملیاتی‌تر و مستقیم‌تر و نزدیک‌تر به بازار از آنچه رسمی بود.

### اقتصاد کلان

### ساعت کاری دستگاه‌های

### اجرائی تا بهمن ماه تغییر کرد

باتصویب هیات دولت و به پیشنهاد سازمان اداری و استخدامی کشور، ساعت کاری دستگاه‌های اجرایی کشور از اول دی تا پایان بهمن، تغییر کرد. سازمان اداری و استخدامی کشور براساس اختیاری که از طرف مقررره هیات وزیران اعطا شده بود، تغییرات ساعت کاری کارکنان دستگاه‌های اجرایی کشور را در بخشنامه‌ای ابلاغ کرد. هیات دولت در جلسه روز یکشنبه ۲۵ آذر ماه، با ابلاغ مقرررهای، اختیار تغییر ساعت کاری ادارات از ابتدای دی‌ماه تا پایان بهمن سال جاری و الزام به دور کاری کارمندان را به سازمان اداری و استخدامی کشور اعطا کرد. بر اساس بخشنامه سازمان اداری و استخدامی کشور، ساعت آغاز به کار کارکنان تمامی دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری، در واحدهای ستادی -دستگاه‌های اجرایی ملی- مستقر در شهر تهران از ساعت ۸ تا ۹ صبح به صورت شناور و ساعت خاتمه کار نیز از ساعت ۱۴ تا ۱۵ به صورت شناور خواهد بود. همچنین ساعت آغاز به کار دستگاه‌های اجرایی در واحدهای استانی ساعت ۸ صبح و خاتمه کار ساعت ۱۴ تعیین شده است. در تبصره‌های این بخشنامه آمده است که مبلقی ساعت کار موظفی دستگاه‌ها بهمهت است. لازم از طریق دور کاری کارکنان جبران خواهد شد و البته تبعیت واحدهای نظاملی، انتظامی و امنیتی از مفاد این بخشنامه منوط به نظر مراجع تصمیم‌گیر ذی‌ربط خواهد بود. مطابق این بخشنامه، ساعات آغاز به کار واحدهای عملیاتی خدمات‌رسان آموزشی، بهداشتی و… نظیر بیمارستان‌ها، مراکز بهداشتی و درمانی، مدارس، دانشگاه‌ها و شعب بانک‌ها که به‌طور مستقیم به مردم خدمت‌ارایی می‌دهند، تغییری نداشته و مطابق با تصویب‌نامه شماره ۲۴۳۱۸۷ از ۱۰ تا ۶۰ هزار ریخ تا ساعتی ۱۴۰۱ هیات وزیران صورت می‌پذیرد. تمامی دستگاه‌های اجرایی به استثنای بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی و درمانی بر اساس این بخشنامه موظف هستند که هم‌زمان با ساعت آغاز به کار، وسایل گرمایشی و روشنایی را روشن کرده و یک ساعت قبل از ساعت خاتمه کار وسایل گرمایشی و هم‌زمان با پایان کار وسایل روشنایی را خاموش کنند. خاموشی وسایل گرمایشی در مناطق سردسیر هم‌زمان با ساعت خاتمه کار است و خاموش بودن تمامی وسایل گرمایشی و روشنایی در ساعات و ایام تعطیل الزامی تعیین شده است. استفاده از وسایل گرمایشی برقی و گازی مزاد بر تانسیسات گرمایشی ساختمان‌های دولتی، از سوی کارکنان نیز ممنوع اعلام شده است. بر مبنای این بخشنامه ضروری است مدیران و روسای دستگاه‌های اجرایی به گونه‌ای برنامه‌ریزی و نظارت کنند که اجزای مفاد این بخشنامه هیچ خدش‌های در نحوه برخوردی و تداوم آن در دولت بودجه سال آینده، نیز بخوشنامه به منظور مدیریت بهینه مصرف انرژی و حفظ پایداری شبکه سراسری برق و گاز کشور واهداف تأمین آسایش آحاد مردم و عدم وقفه در خدمت‌رسانی، از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور، به تمامی دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری ابلاغ شده است.

### مزیت ایجاد بازار واقعی ارز چیست؟

ابتکار ایجاد مرکز مبادله، بی‌شک یک تحول در نظام ارزی و متعاقب آن اقتصاد کشور محسوب می‌شود و با عملیاتی شدن سامانه ارز تجاری، بیش از هر چیز، نظام ارزی کشور برای اولین بار در راستای یک نظام رسمی ارز و کشف قیمت واقعی بر مبنای واقعیت‌های اقتصادی قدم بر می‌دارد. به گزارش ایسنا، تجارب گذشته نشان می‌دهد، مدیریت بازار ارز در شرایطی امکان‌پذیر است که یک بازار ساختارمند شکل گرفته باشد تا امکان تسویه رسمی و شفاف نیز در آن وجود داشته باشد. همچنین، تجربه نوسانات ارزی در گذشته نشان داده که تنها با وجود یک بازار رسمی این امکان فراهم می‌شود که بازار به‌نحوی مطلوب مدیریت شود. اخیراً بانک مرکزی با راه‌اندازی بازار ارز تجاری مرکز مبادله، برای اولین بار در تاریخ اقتصادی ایران، برای کشف قیمت حواله، یک بازار رسمی ایجاد کرده که از ویژگی‌های کار بازار کارآمد برخوردار است. توجه به این مساله ضروری است که در اقتصاد ایران بازار حواله اهمیت بسیار زیادی دارد؛ به‌طوری که بیش از ۹۸ درصد معاملات در بازار حواله و تنها دو درصد در بازار شامل معاملات اسکناس است. بنابراین اگر بازار حواله منسجم و ساختارمند باشد، حتماً بازار از زرق‌ومبادی‌کنند، در سامانه ارز تجاری تمام فعالان اعم از صادرکنندگان، واردکنندگان و بانک‌ها به عنوان کارگزار) متمرکز هستند. مکانیزم این سامانه به شکلی است که در آن بر اساس عرضه و تقاضا بوده و نرخ‌های متعادل کشف و عملیاتی می‌شود که این نشان‌دهنده بهبود قابل توجهی در ساختار بازار ارز کشور در آینده نزدیک خواهد بود. به اعتقاد کارشناسان اقتصادی، بازار ارز تجاری مرکز مبادله بازار آز است دارای ساختار و قاعده، چرا که در این بازار کشف قیمت واقعی مبتنی بر عرضه و تقاضا شکل می‌گیرد. همچنین، یک ساختار منسکل به معنای اصلی بازار دارد، باید به این نکته هم توجه شود که در مساله مدیریت بازار ارز، ساختار بر قیمت اولویت دارد. اگر ساختار خوب باشد بی‌شک قیمت هم مدیریت می‌شود. به عنوان مثال در نرخ توافقی انجام می‌شود و از اول بهمن ماه سال جاری نیز، این سامانه هم به بازار ارز تجاری مرکز مبادله منتقل خواهد شد. بازاری به معنای واقعی وجود نداشته. در این سامانه، واردکننده و صادرکننده اظهار می‌کردند که یک قیمت باهمدیگر به توافق رسیده و معامله کرده‌اند، اینکه آیا این معامله رخ داده است یا خیر معلوم نبود. همچنین با احتساب بهای مضاف تأمین حاصل شده بر خریداران در سامانه نیما، قیمت از آنچه اظهار به معامله می‌شد بیشتر و نزدیک‌تر به بازار از آنچه رسمی بود.